
 

 

UCHWAŁA NR VI/34/2024 

RADY GMINY PARADYŻ 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Paradyż na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art.212, art.214, art.215, art.222, art.235, art.236, 

art.237, art.242, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.  Dz. U. z 2023 r. poz.  

1270 ze zm.) oraz art. 111ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.)  Rada Gminy Paradyż 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: dochody 38 525 804,86 z tego: dochody bieżące 27 351 424,36 zł; 

dochody majątkowe 11 174 380,50 zł; wydatki 42 419 540,86 zł z tego: wydatki bieżące 25 060 440,86 zł; 

wydatki majątkowe  17 359 100,00 zł. 

§ 4. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych realizowanych w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do Uchwały. 

§ 5. Zmienia się plan się dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w 2024 roku, zgodnie załącznikiem 2 do Uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie  przewidzianym dla  aktów 

prawa miejscowego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Antoni Morawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 2837



Tabela Nr 1 do uchwały Nr VI/34/2024 Rady Gminy Paradyż z dnia 8 października 2024 r. 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 050,00 0,00 55 000,00 95 050,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 050,00 0,00 55 000,00 95 050,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

40 000,00 0,00 55 000,00 95 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
5 503 263,00 0,00 7 000,00 5 510 263,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 
107 000,00 0,00 7 000,00 114 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
13 000,00 0,00 7 000,00 20 000,00 

bieżące razem: 24 210 316,94 0,00 62 000,00 24 272 316,94 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
203 381,78 0,00 0,00 203 381,78 

majątkowe 

majątkowe razem: 11 174 380,50 0,00 0,00 11 174 380,50 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 781 990,00 0,00 0,00 1 781 990,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 3 079 107,42 0,00 0,00 3 079 107,42 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 38 463 804,86 0,00 62 000,00 38 525 804,86 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 985 371,78 0,00 0,00 1 985 371,78 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2837



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr VI/34/2024 Rady Gminy Paradyż z dnia 08 października 2024 roku 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 
dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 575 

000,00 
354 

000,00 344 000,00 25 000,00 319 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 221 000,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 582 

000,00 
361 

000,00 351 000,00 25 000,00 326 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 221 000,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 78 

000,00 78 000,00 68 000,00 25 000,00 43 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 85 

000,00 85 000,00 75 000,00 25 000,00 50 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 29 

500,00 29 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 36 

500,00 36 500,00 36 500,00 0,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 

komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 6 544 

982,00 
2 894 

222,00 2 890 222,00 1 362 807,00 1 527 415,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 3 650 760,00 3 650 760,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 

000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 554 

982,00 
2 904 

222,00 2 900 222,00 1 362 807,00 1 537 415,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 3 650 760,00 3 650 760,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

przed zmianą 1 096 

257,00 
338 

657,00 338 657,00 88 737,00 249 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 600,00 757 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 

000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 106 

257,00 
348 

657,00 348 657,00 88 737,00 259 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 600,00 757 600,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 20 

000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 

000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 

000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 4 244 

205,00 
269 

000,00 269 000,00 0,00 269 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 975 205,00 3 975 205,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 289 

205,00 
269 

000,00 269 000,00 0,00 269 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 020 205,00 4 020 205,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2837



 

 92109  
Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 1 078 

000,00 
213 

000,00 213 000,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 865 000,00 865 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 123 

000,00 
213 

000,00 213 000,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910 000,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 200 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 245 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 39 278 

433,44 
21 964 

333,44 20 217 159,66 12 956 410,11 7 260 749,55 553 

124,00 956 468,00 203 381,78 9 200,00 25 

000,00 
17 314 

100,00 17 314 100,00 3 485 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 

000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 39 340 

433,44 
21 981 

333,44 20 234 159,66 12 956 410,11 7 277 749,55 553 

124,00 956 468,00 203 381,78 9 200,00 25 

000,00 
17 359 

100,00 17 359 100,00 3 485 500,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 
dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 079 

107,42 
3 079 

107,42 931 002,84 325 507,36 605 495,48 0,00 2 148 104,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 079 

107,42 
3 079 

107,42 931 002,84 325 507,36 605 495,48 0,00 2 148 104,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2837



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/34/2024 

Rady Gminy Paradyż 

z dnia 8 października 2024 r. 

ZMIANA PLANU REALIZACJI WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH GMINY PARADYŻ NA 2024 ROK ŹRÓDŁA ICH 

FINANSOWANIA 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 975 205,00 45 000,00 4 020 205,00  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 865 000,00 45 000,00 910 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 45 000,00 245 000,00  

   
Zakup i montaz kontenerowej świetlicy wiejskiej wwraz z 

zagospodarowanien terenu w miejscowości Wójcin B  200 000,00 45 000,00 245 000,00  

   Dochody własne jst 200 000,00 45 000,00 245 000,00  

Razem 17 314 100,00 45 000,00 17 359 100,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2837



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/34/2024 

Rady Gminy Paradyż 

z dnia 8 października 2024 r. 

 ZMIANA PLANU FINANSOWEGO DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE NA 2024 

ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana 
Plan po 

zmianie  

RAZEM DOCHODY 85 000,00 7 000,00 92 000,00 

756  
 

Ochrona zdrowia 85 000,00 7 000,00 92 000,00 

 

75618 

 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki zwiazane z ich 

poborem 

85 000,00 7 000,00 92 000,00 

 

0270 

Wpływy z części opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym  

13 000,00 7 000,00 20 000,00 

0480 
Wpływy z opłata za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych  
72 000,00 0,00 72 000,00 

RAZEM WYDATKI 85 000,00 7 000,00 92 000,00 

851   Ochrona zdrowia 82 000,00 7 000,00 89 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 0,00 4 000,00 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
1 000,00 0,00 1 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 78 000,00 7 000,00 85 000,00 

   2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

5 000,00 0,00 5 000,00 

   3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych  
5 000,00 0,00 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2837



 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 0,00 25 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 500,00 7 000,00 36 500,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 0,00 13 000,00 

   4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 0,00 3 000,00 

 

85205  
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 
3 000,00 0,00 3 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2837


		2025-03-13T12:46:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




